
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

EXECUTIVO

Ano: 9 - Número: 1879 de 27 de Janeiro de 2025

DATA: 27/01/2025

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte foi criado pela 

Emenda número 001/2017 ao art. 100 da Lei Orgânica do Município e 

regulamentado pelo Decreto n.º 11, de 21 de março de 2017. 

Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na própria Lei 

Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação das Leis, 

Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes 

Executivo e Legislativo do Município.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8821421900

E-mail: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte -

Ceará

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte

Assinado eletronicamente por:
Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato

CPF: ***.352.843-**
em 27/01/2025 17:26:50
IP com n°: 192.168.0.6

www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.p
hp?id=2191

aDOM 1/9www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1879/2025 - 27/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS

PORTARIA: 219/2025 - CONCEDER 02 (DUAS) DIÁRIAS AO SR. DILMAR AMARAL SILVA

PORTARIA: 220/2025 - CONCEDER 02 (DUAS) DIÁRIAS AO SR. MARDEN MENDES VASCONDELOS

PORTARIA: 221/2025 - CONCEDER 01 (UMA) DIÁRIA AO SR. ANDERSON DAMASCENO MOURA

LICITAÇÃO

AVISO CHAMADA PUBLICA: CP-001/2025- DIVERSAS/   - OBJETO: INSCRIÇÃO DE PROFISSIONAIS EM COMUNICAÇÃO, 

PUBLICIDADE, MARKETING OU QUEM ATUEM EM UMA DESSAS ÁREAS, PARA CONSTRUIR SUBCOMISSÃO TÉCNICA 

PARA JULGAMENTO NA LICITAÇÃO NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA, TIPO: “TÉCNICA E PREÇO"

AVISO DE REVOGAÇÃO: 001/2025 - SEMED/   - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AOS 
ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE NOVA SESSÃO DE CERTAME : 001/2024-SEINFRA/   - SERÁ REALIZADA NOVA SESSÃO 

PÚBLICA DE LICITAÇÃO PARA CONVOCAÇÃO DOS LICITANTES REMANESCENTES, CONFORME AS DISPOSIÇÕES DA 

REFERIDA LEGISLAÇÃO.

ATA DE HOMOLOGAÇÃO: 06/2024 – DIVERSAS/   - EMPRESA: ATACADÃO DAS ÁGUAS E GÁS LTDA 

AVISO DE REVOGAÇÃO: 014/2024 - SECSA/   - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAL 
GRÁFICO E AFINS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS DIVERSOS SETORES DO SISTEMA DE SAÚDE

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 20240341/SAUDE/   - CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 

PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DA REFORMA DA UNIDADE BÁSICA 

DE SAÚDE – UBS

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 20240548/SECULT/   - EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS 

ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA TÉCNICA PARA ELABORAÇÃO DE EDITAIS E EXECUÇÃO DE PROCESSO DE 

SELEÇÃO DOCUMENTAL E DE MÉRITO ARTÍSITICO, ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO, AVALIAÇÃO E AFERIÇÃO 

DE RELATÓRIOS

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 20240555/SECULT/   - EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS 

ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA TÉCNICA PARA ELABORAÇÃO DE EDITAIS E EXECUÇÃO DE PROCESSO DE 

SELEÇÃO DOCUMENTAL E DE MÉRITO ARTÍSITICO, ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO, AVALIAÇÃO E AFERIÇÃO 

DE RELATÓRIOS

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 27/01/2025 17:26:50 - IP com n°: 192.168.0.6
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2191

2/9www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1879/2025 - 27/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 219/2025

PORTARIA N.º 219/2025, DE 27 DE JANEIRO DE 2025.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, que 
lhe confere o art. 60, II, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

CONCEDER 02 (duas) diárias do valor unitário de R$ 200,00 (duzentos reais), perfazendo assim um total de R$ 
400,00 (quatrocentos reais), ao Sr. DILMAR AMARAL SILVA, Secretário Municipal de Assistência Social (SEMAS), para 
fazer face às despesas do seu deslocamento a Fortaleza - CE, nos dias 28 e 29 de janeiro de 2025, onde irá participar do 
Seminário Novos Gestores - APRECE.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 27 de janeiro de 2025.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 220/2025

PORTARIA N.º 220/2025, DE 27 DE JANEIRO DE 2025.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, que 
lhe confere o art. 60, II, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

CONCEDER 02 (duas) diárias do valor unitário de R$ 200,00 (duzentos reais), perfazendo assim um total de R$ 
400,00 (quatrocentos reais), ao Sr. MARDEN MENDES VASCONDELOS, Controlador-Geral do Município, para fazer face às 
despesas do seu deslocamento a Fortaleza - CE, nos dias 28 e 29 de janeiro de 2025, onde irá participar do Seminário Novos 
Gestores - APRECE.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 27 de janeiro de 2025.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 221/2025

PORTARIA N.º 221/2025, DE 27 DE JANEIRO DE 2025.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, que 
lhe confere o art. 60, II, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

CONCEDER 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), ao Sr. ANDERSON 
DAMASCENO MOURA, Assessor Especial do Prefeito, lotado na Secretaria Municipal de Governo (SEGOV), para fazer face 
às despesas do seu deslocamento a Fortaleza - CE, no dia 28 de janeiro de 2025, onde irá participar do Seminário Novos 
Gestores - APRECE.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 27 de janeiro de 2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 27/01/2025 17:26:50 - IP com n°: 192.168.0.6
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2191

3/9www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1879/2025 - 27/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E INOVAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO CHAMADA PUBLICA:
CP-001/2025- DIVERSAS/  

ESTADO DO CEARÁ ± PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE ± AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO.  
MODALIDADE: PÚBLICO PARA INSCRIÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA CONSTITUIR SUBCOMISSÃO TeCNICA N.º 
CP-001/2025- DIVERSAS. OBJETO: INSCRIÇÃO DE PROFISSIONAIS EM COMUNICAÇÃO, PUBLICIDADE, MARKETING 
OU QUEM ATUEM EM UMA DESSAS ÁREAS, PARA CONSTRUIR SUBCOMISSÃO TÉCNICA PARA JULGAMENTO NA 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA, TIPO: “TÉCNICA E PREÇO´, A SER POROMOVIDA PELO MUNICÍPIO 
DE LIMOEIRO DO NORTE, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE, COMPREENDENDO O CONJUNTO 
DE ATIVIDADES REALIZADAS INTEGRADAMENTE QUE TENHAM POR OBJETIVO O ESTUDO, O PLANEJAMENTO, A 
CONCEITUAÇÃO, A CONCEPÇÃO, A CRIAÇÃO, A EXECUÇÃO INTERNA, A INTERMEDIAÇÃO E A SUPERVISÃO DA 
EXECUÇÃO EXTERNA, A COMPRA DE MÍDIA E A DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE, COM O INTUITO DE ATENDER AO 
PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE E AO DIREITO ¬ INFORMAÇÃO, DE DIFUNDIR IDEIAS, PRINCÍPIOS, INICIATIVAS OU 
INSTITUIÇÕES OU DE INFORMAR O PÚBLICO EM GERAL, ATRAVÉS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMNISTRATIVAS 
(SECRETARIAS), NOS TERMOS DO ART. 37, PARÁGRAFO 1º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E DA LEI 12.232 DE 
29/04/2010. O AGENTE DE CONTRATAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE O PRAZO FINAL PARA 
APRESENTAÇÃO DE INTERESSADOS DAR-SE-Á ATe O DIA 11 DE FEVEREIRO DE 2025 ¬S 13:00 HORAS. ANA ADÍLIA 
MAIA – AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E INOVAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE REVOGAÇÃO:
001/2025 - SEMED/  

ESTADO DO CEARÁ ± PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, torna público que o Pregão Eletrônico nº 001/2025 - SEMED, cujo oobjeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AOS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, foi REVOGADO, na forma do art. 71, inciso II da Lei 14.133/2021, tendo em vista que a Administração 
entendeu que deverão ser realizadas alterações significativas na composição dos itens do objeto licitado, com o objetivo de 
adequá-los de maneira mais precisa às demandas reais da unidade escolar e às normas sanitárias vigentes, por buscar 
sempre a satisfação do interesse coletivo. Secretária Municipal de Educação - Ana Maria Alves Albuquerque.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - LICITAÇÃO - AVISO DE ABERTURA DE NOVA SESSÃO DE CERTAME :
001/2024-SEINFRA/  

AVISO DE ABERTURA DE NOVA SESSÃO DE CERTAME LICITATÓRIO PARA CONVOCAÇÃO DE LICITANTES 
REMANESCENTES

Em conformidade com o disposto na Lei nº 14.133/2021, especialmente no artigo 90, § 2º e § 4º, a Prefeitura Municipal de 
Limoeiro de Norte – Ce, através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, torna público que, em razão da 
rescisão consensual do contrato firmado com a empresa LOCAX LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, no âmbito da 
Concorrência Eletrônica nº 001/2024-SEINFRA, será realizada nova sessão pública de licitação para convocação dos 
licitantes remanescentes, conforme as disposições da referida legislação. A sessão será realizada de forma eletrônica, por 
meio da plataforma Bolsa de Licitações de Leilões (BLL), acessível através do link: 
https://bllcompras.com/Home/PublicAccess, no dia 31/01/2025, às 08:00 (horário de Brasília). Os licitantes remanescentes 
em ordem de classificação deverão acessar a plataforma dentro do horário estipulado e participarem da negociação, além de 
apresentar a documentação exigida no edital e o que mais for solicitado pelo agente de contratação, conforme a Lei nº 
14.133/2021. A ausência dos licitantes na sessão ou a não apresentação da documentação completa poderá resultar na sua 
desclassificação, conforme as disposições previstas no edital. Francisco Valter Nogueira Lima – Agente de Contratação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E INOVAÇÃO - LICITAÇÃO - ATA DE HOMOLOGAÇÃO:
06/2024 ± DIVERSAS/  

ATA DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-06/2024 - DIVERSAS

LOTE 1 ± HOMOLOGADO ± 23/01/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06/2024 ± DIVERSAS

TIPO: AQUISIÇÃO PARCELADA 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 27/01/2025 17:26:50 - IP com n°: 192.168.0.6
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2191

4/9www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1879/2025 - 27/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

EMPRESA: ATACADÃO DAS ÁGUAS E GÁS LTDA 
CNPJ: 10.708.438/0001-82

LOTE I ± ÁGUA ENGARRAFADA, RECARGA DE ÁGUA E VASILHAME

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 93.399,00 (noventa e tres mil, novecentos e noventa e nove reais)

ITE
M

DESCRIÇÃO MARCA UNID QUA
N

PREÇO 
UNITÁRI

O

PREÇO 
TOTAL

1 AGUA MINERAL 500 ML -
ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, 
ACONDICIONADA EM 
GARRAFAS PLÁSTICAS DE 
500 ML, LACRE DE 
SEGURANÇA 
PERSONALIZADO PELO 
FABRICANTE, FARDO COM 
12 UND.

LIMPIDA FD 70 12,00 840,00

2 AGUA MINERAL SEM GÁS 
COPO 200ML FARDO C/48
REGISTRO DO MINISTÉRIO 
DA SAÚDE RÓTULO 
CONTENDO A ORIGEM DA 
ÁGUA MINERAL COMO: 
NOME DA FONTE NATUREZA 
DA ÁGUA LOCALIDADE 
DATA E NÚMERO DE 
CONCESSÃO DA LAVRA 
NOME E ENDEREÇO DO 
CONCESSIONÁRIO 
CONSTANTES FÍSICO 
QUÍMICO COMPOSIÇÃO 
ANALÍTICA E 
CLASSIFICAÇÃO ANO MÊS 
DE ENGARRAFAMENTO E 
PRAZO DE VALIDADE 
NATURAL SEM GÁS 
ACONDICIONADA EM COPO 
DE 200 ML COM LACRE

LIMPIDA FD 471 30,00 14.300,00

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 27/01/2025 17:26:50 - IP com n°: 192.168.0.6
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2191

5/9www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1879/2025 - 27/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

3 RECARGA DE ÁGUA 
MINERAL NATURAL SEM 
GÁS 20 (VINTE) LITROS
ÁGUA MINERAL NATURAL 
SEM GÁS ACONDICIONADA 
EM GARRAFÃO COM 
CAPACIDADE DE 20 VINTE 
LITROS AS QUAIS DEVERÃO 
SER FORNECIDAS EM 
REGIME DE COMODATO 
PELA CONTRATADA COM 
LACRE INVIOLÁVEL COM 
PRAZO DE VALIDADE NÃO 
INFERIOR A 02 DOIS MESES 
E DATA DE ENVASE NÃO 
SUPERIOR A 30 TRINTA 
DIAS COM REGISTRO NO 
ÓRGÃO COMPETENTE DO 
MINISTÉRIO DA
SAÚDE CONFORME 
RESOLUÇÃO N°23/2006 DA 
ANVISA E ALTERAÇÕES 
POSTERIORES E COM AS 
SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS: PH 25° 
C IGUAL OU MAIOR DE 7 
COM ENTREGA PARCELADA

CRISTALI
NA H2O

GF 8.49
0

8,50 72.165,00

4 GARRAFÃO VASILHAME DE 
20 LITROS DE ÁGUA 
MINERAL
EMBALAGEM PLÁSTICA OU 
DE MATERIAL  SIMILAR DE 
20 LITROS  DESTINADO AO 
ACONDICIONAMENTO DE 
AGUA MINERAL COM 
VALIDADE MÍNIMA DE 90 
DIAS A PARTIR DA DATA DE 
ENTREGA.

AMANA UND 348 18,00 6.624,00

LOTE II

GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) E VASILHAMES

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 828.450,00 (oitocentos e vinte e oito mil, quatrocentos e cinquenta reais)

I
T
E
M

DESCRIÇÃO MARCA UNID QUAN PREÇO 
UNITÁRIO

PREÇO 
TOTAL

1 RECARGA DE GÁS 
LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO GLP 13 
QUILOS
COMPOSIÇÃO 
BÁSICA: PROPANO E 
BUTANO GÁS DE 
COZINHA CILINDRO 
DE 13 KG

SUPERGASB
RAS

UND 6.254 115,00 719.210,00

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 27/01/2025 17:26:50 - IP com n°: 192.168.0.6
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2191

6/9www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1879/2025 - 27/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

2 RECARGA DE GÁS 
LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO GLP 45 
QUILOS.
COMPOSIÇÃO 
BÁSICA: PROPANO E 
BUTANO GÁS DE 
COZINHA CILINDRO 
DE 45 QUILOS. SUAS 
CONDIÇÕES 
DEVERÃO ESTAR DE 
ACORDO COM A 
PORTARIA DE 
24/03/99 ANP NBR 
14024 DA ABNT.

SUPERGASB
RAS

UND 205 400,00 82.000,00

3 VASILHAME DE 
BOTIJÃO P13 -GLP
COMPOSIÇÃO 
BÁSICA DE 
PROPANO E 
BUTANO GÁS DE 
COZINHA UNIDADE 
DE FORNECIMENTO: 
BOTIJÕES COM 
13KG E SUAS 
CONDIÇÕES 
DEVERÃO ESTAR DE 
ACORDO COM A 
PORTARIA DE 
24/03/99 ANP NBR 
14024 DA ABNT.

SUPERGASB
RAS

UND 127 120,00 15.240,00

4 VASILHAME DE GÁS 
VAZIO 45KG
VASILHAME DE GÁS 
VAZIO 45KG.

SUPERGASB
RAS

UND 30 400,00 12.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E INOVAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE REVOGAÇÃO:
014/2024 - SECSA/  

ESTADO DO CEARÁ ± PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, torna público que o Pregão Eletrônico nº 014/2024 - SECSA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E AFINS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS DIVERSOS SETORES DO 
SISTEMA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, EM CONFORMIDADE COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES DO ANEXO I DO EDFITAL, foi REVOGADO, na forma do art. 71, inciso II da Lei 14.133/2021, tendo em vista 
que a Administração entendeu que não satisfaz mais o interesse coletivo. Secretária Municipal de Saúde – Emanuelle Sarah 
Holanda Crisóstomo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E INOVAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATUAL: 20240341/SAUDE/  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 20240341/SAUDE. 
A SECRETARIA DE SAÚDE do município de Limoeiro do Norte/CE, torna público o extrato do PRIMEIRO aditivo decorrente 
do Processo de CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 001/2024/SECSA, vinculado ao contrato administrativo N° 
20240341/SAUDE de Limoeiro do Norte/CE, cujo objeto original é a Contratação de obras e serviços de engenharia para 
execução de obras e serviços de engenharia para a execução da reforma da Unidade Básica de Saúde – UBS da localidade 
da Várzea do Cobra Posto Vicente Gomes, Zona Rural, Limoeiro do Norte/CE. Dotação orçamentária: 
0901.103011017.1.056. Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 – Outros serviços de PRIMEIRO pessoa jurídica, subelemento: 
4.4.90.51.99. Fonte de Recursos: recursos específicos consignados no orçamento geral do município. CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: AG CONSTRUÇÕES LTDA. Objeto do Aditivo: prorrogação do 
prazo de vigência contratatual por mais 02 (dois) meses, a partir de 23 de dezembro de 2024 até 21 de fevereiro de 2025, nos 
termos do art. 107, da Lei Federal nº 14.133 de 2021. ASSINA PELA CONTRATADA: Antônio Gleidson de Alencar 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 27/01/2025 17:26:50 - IP com n°: 192.168.0.6
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2191

7/9www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1879/2025 - 27/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

PELA CONTRATANTE: EmanuelleSarah Holanda Crisóstomo – Secretária Municiapl. Limoeiro do Norte -CE, 20 de 
dezembro de 2024. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E INOVAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATUAL: 20240548/SECULT/  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 20240548/SECULT
A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO do município de Limoeiro do Norte/CE, torna público o extrato do 
PRIMEIRO Aditivo ao Contrato decorrente da DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/2024/SECULT, vinculado ao contrato 
administrativo N° 20240555/SECULT de Limoeiro do Norte/CE, cujo objeto original é a execução de serviços profissionais 
especializados de assessoria técnica para elaboração de editais e execução de processo de seleção documental e de mérito 
artísitico, acompanhamento da execução, avaliação e aferição de relatórios preliminares e finais de execução financeira dos 
projetos da PNAB (Política Nacional Aldir Blanc). CONTRATADA: Artes e Design Consultoria e Comunicação LTDA. Objeto 
do Aditivo:  prorrogação  da vigência contratatual pelo prazo de 60 (sessenta dias), conforme a FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
Decreto nº 12.257, de 22 de novembro de 2024.  Artigo 107, da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações e cláusula 
sétima do contrato assinado pelas partes. ASSINA PELA CONTRATADA:  Marcos Araujo Balzano. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Renato Maia Remígio. Limoeiro do Norte -CE, 26 de dezembro de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E INOVAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATUAL: 20240555/SECULT/  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 20240555/SECULT
A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO do município de Limoeiro do Norte/CE, torna público o extrato do 
PRIMEIRO Aditivo ao Contrato decorrente da DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/2024/SECULT, vinculado ao contrato 
administrativo N° 20240555/SECULT de Limoeiro do Norte/CE, cujo objeto original é a execução de serviços profissionais 
especializados de assessoria técnica para elaboração de editais e execução de processo de seleção documental e de mérito 
artísitico, acompanhamento da execução, avaliação e aferição de relatórios preliminares e finais de execução financeira dos 
projetos da PNAB (Política Nacional Aldir Blanc). CONTRATADA: Artes e Design Consultoria e Comunicação LTDA. Objeto 
do Aditivo:  prorrogação  da vigência contratatual pelo prazo de 60 (sessenta dias), conforme a FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
Decreto nº 12.257, de 22 de novembro de 2024.  Artigo 107, da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações e cláusula 
sétima do contrato assinado pelas partes. ASSINA PELA CONTRATADA:  Marcos Araujo Balzano. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Renato Maia Remígio. Limoeiro do Norte -CE, 26 de dezembro de 2024.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 27/01/2025 17:26:50 - IP com n°: 192.168.0.6
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2191

8/9www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1879/2025 - 27/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Dilmara Amaral Silva
Prefeito(a)

Francisco Jussier Baltazar Costa
Vice-prefeito

Joao Batista Freitas de Alencar
Procuradoria Geral do Município - PGM

Carlos Vangerre de Almeida Maia
Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro 
do Norte - IMMAB

Jose Wilson Loures de Assis
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

Antonio Giliard Mendes Moura
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato
Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e 
Inovação - SEPLAG

Marden Mendes Vasconcelos
Controladoria-geral do Municipio - CGM

Emanuelle Sarah Holanda Crisostomo
Secretaria Municipal de Saúde - SESA

Alberto de Oliveira Lima
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude -
SESPORT

Daniel Moura de Castro
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos -
SOSP

Raul Bankiza de Oliveira
Secretaria Municipal de Agricultura Familiar, 
Agropecuária, Pesca e Recursos Hídricos 
Hídricos - SEMAPRE

Jerdson Cristiano Neri Bessa
Secretaria Municipal de Governo - SEGOV

ederson Cleyton da Costa Castro
Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico, Empreendedorismo e Trabalho 
Trabalho - SEDET

Dilmar Amaral Silva
Secretaria Municipal de Assistência Social Social -
SEMAS

Ana Maria Alves Albuquerque
Secretaria Municipal de Educação - SEMED

Ingra Thaina Saldanha Pereira
Secretaria Municipal Urbanismo Urbanismo -
SEMURB

Antonio Mancio Lima
Secretaria Municipal de Administração, Finanças e 
Orçamento - SEFIN

Rogerson Reis de Freitas
Consórcio de Gestão Integrada de Resíduos 
Sólidos do Vale do Jaguaribe - CGIRS-VJ

Josamar da Silva Castro
Superintendência de Trânsito - SUTRAN

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 27/01/2025 17:26:50 - IP com n°: 192.168.0.6
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2191

9/9www.limoeirodonorte.ce.gov.br


		diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br
	2025-01-27T17:27:02+0000
	Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará
	Diário Oficial: 1879/2025 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A3, PAMELA PAULA CRUZ BEZERRA TORQUATO:***.352.843-** [0F2A541802220E7E]




